PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CNPJ 45.189.305/0001-21

Rua Capitão Carlos de Moura, 243, Vl. Pantaleão, Caçapava-SP
CEP: 12.280-050 / Tel. (12) 3654-6616

Proc. Nº  7914/2022

Folha Nº __________

Ass:    ____________

 ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7914/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2022

OBJETO: R E F O R M A  D O  M U S E U  PA U L I S TA  D E  A N T I G U I D A D E
M E C Â N I C A

A Comissão Permanente De Licitação, designada pela Portaria nº  102/GAB, de 01 de
dezembro de 2022, através de seu Presidente, torna público e para conhecimento dos participantes
que, após análise de documentos decidiu por HABILITAR as seguintes licitantes:

 CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA., CNPJ nº 02.243.019/0001-94;

Decidiu por INABILITAR as empresas:

 KMA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ nº 13.735.497/0001-38, por não apresentar
ILC = Índice de liquidez corrente / ILG = Índice de liquidez geral / IEG = Índice de endividamento
geral, conforme exige item 2.6.16 do Edital e por não possuir capital social equivalente a 10% do
valor estimado da licitação, conforme exige item 2.6.17 do Edital;

 CONSTRUTORA GUIMARÃES E BORGES LTDA., CNPJ 27.190.054/0001-13, por não possuir
capital social equivalente a 10% do valor estimado da licitação, conforme exige item 2.6.17 do
Edital;

 HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP,  CNPJ nº 20.629.288/0001-75, por não
apresentar o quantitativo exigido no atestado de capacidade técnica operacional, conforme exige
item 2.6.13 do Edital;

Fica aberto o prazo recursal estabelecido pela Lei 8.666/93.

Caçapava, 16 de janeiro de 2023.

Comissão Permanente de Licitação